

## Uusia julisteita

Olemme laatineet toisen julistesarjan aiheista:

- kalojen alimitat
- yleiskalastusoikeudet
- rysäkalastus
- ravustus
- kaupallinen kalastaja

Saimme hankkeeseen rahoitusta Järvi-Suomen ELY-keskukselta (kalastonhoitamaksuvarat). Julisteet ja roll-up:t (mainosteline) jaetaan mm. kalastustarvikeliikkeille, kouluille ja

veneilyseuroille. Julisteita on mahdollisuus monistaa/painattaa omalla kustannuksella. Julisteet löytyvät sivuiltamme osoitteesta kalatalo.fi / julisteita lomakkeita.



### RYSÄKALASTUS

Rysä on katiskan sukua oleva kalangpöydä, joka on Suomessa ollut käytössä jo 1500-luvulla. Rysän malli on pysynyt perinteisenä vuosikaudista toiseen.

Rysässä ei alan peini puolet kaaret eli vaneret. Näiden vaneriden ympärille pingonnetta verkko. Rysästä on valmiina kaksi mallia ja myös malli on valmiilla kalastusohjeiden mukaan. Ni, useimpiin suunniin, alin vaneri, on yli 12 senttiä, pienemmät rysät ovat yleensä 6 metrin vanerista va-  
rustettuja.

Suuremman rysän voidaan jakaa kahteen rylään, pienemmät lookkiryssä sekä isommat ne, pokkorysät. Pokkorysät on suuren kätösten verkkoja, joka ohjaa kalat rysään. Haan ja maton pyyryin käytetään lookkoryssä, samoin pienen rouskalajien pyyryin. Suuremmissä käytetään myös isoja avoylästä eteenkin mukana ja silan pyyryissä. Suomalalojen pyyryissä käytetään pokkorystä. Erikoisimmat pyyryt maataan pyyryin ja pienen sikotarysän lisäksi rysäpyyryin maataan. Merillä silanpyyryissä käytetään ne, parruett- eli avoylästä, jonka eteenperon periaatena on ottaa suuren saaliin. Laella on Merenkurkun alueella käytössä otettu avoylästä löyrypyyryin.

Paan rysäkalastuksen aika on viljojen vesien aikaan alkuvuonna. Myöhemmin vesien linnertyn rysä liikkuu ja saaliin määrät laskevat. Rysäpyyry ei vähene kalle ja rysän on helppo päästä al-  
mittaajat kalat takaisin laavaan.

Laatit - pyyrykoru 1,5 m  
Parruett - eli parruett - pyyrykoru 2 m

### RAVUSTUS

Rapuja pyydytään nykyisin yleensä rapumerroilla, jotka valmistetaan muovista. Suosittu malli on putkimainen meri, jossa on nielut merran kummassakin päässä. Tällaisia mertoja ovat mm. Rapurosvo ja August-meri.

Mertapyyry perustuu siihen että rapu hakeutu meriin syöttä eikä pääse ulos niiden re-  
kkaan vuoksi. Meri voi houkuttaa myös pillo-  
palkkana, sillä rapu pitää hämätä ympäristöstä ja  
voi mennä merran väliin sitä ei ota syöttöä.

Rapuja voi pyydyttää myös onkimalalla tai erillisillä lipillä. Näillä pyydyksillä arvostaminen on haas-  
kaa kytämällä, sillä ravasta tarkalleen pyydyt-  
tä ja onniä jättäminen. Ravastakissa syöttö-  
ravastan taidot parantaa, sillä rapu on räppästä  
kaltakissa kalle ja kallea onniä. Rapuja  
vo myös pyydyttää rantevedestä kalhaamalla ja kiviä  
kalleaamalla tai säkeetällä ja ponnimalla rapu  
kalleaamalla.

Syöttöinä käytetään usein silkkikalaa, särki onkin  
suosittu syöttö, mutta onkin halpaa nore ja kintu-  
sytin kelpaa. Rapumertat tai muut ravastapyydykset  
lasketaan yleensä ranteveden, muutamaa metrin  
pöyryyn. Täpläruvet ovat syvennäällä. Palkka-  
palkkoja ovat kivet tai suojat, merisäiset rannat,  
joka täpläruvet tavalle rannasta luonnosta pillo-  
palkkoja ja ravasta.

Ist ranta eläviä yleensä syvennäällä kuin pienet ra-  
vat ja täpläruvet syvennäällä kuin jokavat.

lokation rapuista on kuitenkin onnallaista ja vain  
viisiten kokoinen ottaa lokation venäläisiä par-  
haat ravastuureita.

Laatit - rapu-meri  
Laatit - rapu-meri  
Laatit - rapu-meri

### KAUPALLINEN KALASTAJA eli ammattikalastaja

Kalastus on elinkeinolaista vanhaa. Esihistoriallisessa Suomessa kalastus oli pääelinkeino. Eräkauden jälkeen kalastus tuli kallellan asutuksen omennatapa-  
louden kalmaiksi. Sen rytin selvitettiin muiden  
maaseudun tiliden vuolurytmiin.

Ammattikalastus voimistui 1900-lu-  
vulla meri- ja jok-  
alasta sekä vuo-  
sistaan lepota  
alkaan järveläis-  
tä. Kalle myy-  
tytulot auttavat  
sääntämään rahalliseen. Nykykauden kalasta-  
kseen isuret ovat syvässä hirtessä.

Ammattikalastuksen kannattavuuden ehdot ovat  
kittuineet ja ammattikalastajien määrä 1990-lu-  
vulla llinen jalkovien selvitettiin. Kalastajat ovat  
joumneet erikoisuuksien sekä rahoittamaan pyyry-  
sä. Vuonna 2015 kaupallinen kalastus harjoitti  
Suomessa noin 2000 kalastusta. Merikalaston saalis  
oli noin 150 milj kg, palkasta siitä on silakkaa, ki-  
kalla ja tunkaa. Suurvoimalla saalis on noin  
6 milj kg (v 2014), palkasta on ollut muukuu. Hyl-  
je- ja merimetsäkalajien voimakas lisääntymisen  
on rannikkokalastuksen paino alitaja.

**KOULUTUS**  
Ammattiohjeisto Livia  
Kalastus- ja ympäristöopisto Parainen

Kalastusalan perustutkinnon suorittanut saa laaja-  
alaset tiedot ja taidot kalastusalan tiestä. Tutustu-  
pöyryin jälkeen on mahdollista erikoisena ammattikalastu-  
kseen, kalastusalan kalastukseen, kalastusalan  
tai markkinatutkukseen.

### MAKSUTON YLEISKALASTUSOIKEUS

Oikokunnan, pilkkiminen ja silkkikalalla kalastus ovat yleisiä kalastusmuotoja, joiden harjoittamiseen kalastuslupa ei tarvita. Lisäksi on tarve kalastaa.

Yleiskalastusoikeudet oikeuttavat vain yhden  
vapaa ja koulun käyttöön onnissa ja pilkkimiseen. Vapaa tai täyryksen käyttö  
loukkimiseen ei ole sallittua.

Pilkkimiseen käytetään vavan talle olla lyhytjäkä,  
lokkiminen merin merran. Kallesta kallesta pil-  
kinneiksi, kun käytössä on lyhytjäkä vapa ja pöyry-  
suunnassa liikkuvaa pilkiä. Täyryksen voidaan käyttää  
myös vierittä, kunta kalastamiseen, koulun kalasta-  
rapu on selvitet pilkkimistä.

Likka on kolhonen onki, jossa voidaan käyttää vapaa.  
Silkkista lukanen silkkia, rantevedessä, valonasa  
ja veneestä. Silkkikalassa on pääsääntö, jonka pituus  
voi olla 180 cm. Palkastaan kallea silkkia tavoin välin  
6-8 koulukaa. Likkan oppimattait päihin lanteen  
pano. Kallesta koulukojen koko voi olla numerosta  
lakin numeron kuusi. Pöyryt tapansa lanteesta lita  
pohjan. Pohjan kalastaan muutamaa veto ja noste-  
taan laajoja kante vireillä.

Vahalaatun ylläillä vavalla alle 18 v ja 65 v täyry-  
neet - maksuton kalastuslupa.

Kalastus  
Koulutus  
Koulutus

## Ruoppaus ilmoituksen- luvanvaraista on ja/tai

Tilavuudeltaan yli 500 m<sup>3</sup> ruoppaukselle tulee aina hakea lupa aluehallintovirastolta (AVI). Pienimmästäkin, massamäärältään enintään 500 m<sup>3</sup> koneellisesta ruoppauksesta on tehtävä ilmoitus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) ja vesialueen omistajalle vähintään 30 vuorokautta ennen töiden aloitusajankohtaa.

Ruoppauksella tarkoitetaan maa-aineksen ja lietteen koneellista poistamista vesialueen pohjasta. Ruoppauksen toteuttaja on vastuussa hankkeen laimukaisuudesta ja haitallisista seurauksista. ELY-keskukset ovat ottaneet käyttöönsä sähköisen ruoppaus- ja niittoilmoituslomakkeen.

Ilmoittaja voi lähettää ilmoituksensa kaikkialta Suomesta sähköisen internetlomakkeen avulla. Lomake ohjautuu alueen ELY-keskukseen ja ilmoituksen käsittely helpottuu ja yhdenmukaistuu. Lisätietoja: Ympäristöasioiden asiakaspalvelu: p. 0295 020 900 sekä ympäristön asiakaspalvelu (at)ely-keskus.fi.

